

ROCKWOOL FONDEN FORSKNING

INVITATION TIL KONFERENCE 26.11.24

By vs. land – knækker Danmark over?

OM KONFERENCEN

Boligpriserne i de store byer stiger voldsomt, mens det kan være svært at finde bare én køber til et hus i en lille by. De unge rykker mod de store byer, mens aldersgennemsnittet i de små byer langsomt kravler opad. Hvorfor? Hvad gør de store byer så attraktive, mens mange små bysamfund kæmper for at overleve?

ROCKWOOL Fonden sætter ved denne konference spot på de geografiske forskelle mellem land og by, når det gælder fx alderssammensætning, uddannelsesmuligheder og boligpriser, samt hvordan disse forskelle kan mindskes.

PROGRAM

Kl. 14.00: Velkomst ved Jan Rose Skaksen, forskningschef ved ROCKWOOL Fonden.

Kl. 14.10: Albert Saiz, lektor og chef for MIT's Urban Economics Lab lægger ud med det internationale udsyn og dykker ned i den globale trend med stigende boligpriser i byområderne, der overhaler indkomstudviklingen. Han giver sit bud på, hvad der gør byerne så attraktive, samt hvilke sociale udfordringer denne udvikling skaber, og bruger internationale erfaringer til at sige, hvordan vi kan modgå de stigende boligpriser.

Kl. 15.00: Marie Louise Schultz-Nielsen, seniorforsker i ROCKWOOL Fonden vil med fokus på Danmark fokusere på de voksende udfordringer i både by- og landområder, såsom prisstigninger i byerne og aldrende befolkningssammensætning i landområderne. Dette vil blive sat i perspektiv af de seneste tendenser og data.

Kl. 15.25: Pause

Kl. 15.40: Rasmus Landersø, forskningsprofessor i ROCKWOOL Fonden vil præsentere indsigter om uddannelsesmæssig ulighed mellem land og by. Han vil blandt andet diskutere betydningen af uddannelsesstilbud, og hvordan bopælsmønstre og uddannelsesvalg blandt unge varierer geografisk, samt udfordringerne ved at flytte uddannelsesinstitutioner væk fra hovedstaden.

Kl. 16.00: Kaare Dybvad Bek, udlændinge- og integrationsminister (S) og forfatter til bogen Udkantsmyten, vil udlægge sit og regeringens syn på de geografiske ubalancer og præsentere ideer til løsninger, der kan fremme en mere jævn udvikling på tværs af Danmark.

Kl. 16.45: ROCKWOOL Fonden er vært ved et lettere traktement, hvor der vil være mulighed for at fortsætte debatten.

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål undervejs i løbet af arrangementet. Konferencen optages og livestreames, så det vil være muligt at følge med online. Her vil det dog ikke være muligt at stille spørgsmål.

Tilmelding: Du kan tilmelde dig [HER](#)

Du er velkommen til at dele invitationen med dine kollegaer.

Sted: ROCKWOOLFonden, Ny Kongensgade 6, 1472 Kbh. K

Tidspunkt: Tirsdag d. 26. nov., kl. 14.00.